

# Øjenlæge Jan Mørkenborg ApS

Havborgvej 8, 1. sal, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 31 50 13 85

## Årsrapport

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2019.

---

Jan Mørkenborg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Øjenlæge Jan Mørkenborg ApS Havborgvej 8, 1. sal 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 31 50 13 85
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jan Mørkenborg, Direktør
<b>Revisor</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	JM Bogense Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er øjenlægevirksomhed samt hermed relateret virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.436 t.kr. mod 5.309 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.423 t.kr. mod 2.301 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.435.988</b>	<b>5.309.217</b>
1 Personaleomkostninger	-2.201.962	-2.147.098
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.401	-167.759
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.109.625</b>	<b>2.994.360</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.079	-38.979
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.106.546</b>	<b>2.955.381</b>
Skat af årets resultat	-683.491	-654.533
<b>Årets resultat</b>	<b>2.423.055</b>	<b>2.300.848</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	2.300.000
Overføres til overført resultat	23.055	848
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.423.055</b>	<b>2.300.848</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	565.985	278.346
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>565.985</u>	<u>278.346</u>
Deposita	111.851	111.851
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>111.851</u>	<u>111.851</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>677.836</u></b>	<b><u>390.197</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	694.075	689.174
Udskudte skatteaktiver	27.870	51.295
Andre tilgodehavender	59.673	59.673
Tilgodehavender i alt	<u>781.618</u>	<u>800.142</u>
Likvide beholdninger	<u>3.536.587</u>	<u>3.013.377</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.318.205</u></b>	<b><u>3.813.519</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.996.041</u></b>	<b><u>4.203.716</u></b>



**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	523.903	500.848
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	2.300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.048.903</b>	<b>2.925.848</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	660.066	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	660.066	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	101.066	29.955
Selskabsskat	653.928	722.238
Anden gæld	492.078	485.675
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.287.072	1.277.868
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.947.138</b>	<b>1.277.868</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.996.041</b>	<b>4.203.716</b>

**3 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	500.848	2.300.000	2.925.848
Udloddet udbytte	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.055	2.400.000	2.423.055
	<b>125.000</b>	<b>523.903</b>	<b>2.400.000</b>	<b>3.048.903</b>

**Noter**


---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.984.622	1.938.795
Pensioner	184.617	177.915
Andre omkostninger til social sikring	15.621	15.337
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>17.102</u>	<u>15.051</u>
	<b><u>2.201.962</u></b>	<b><u>2.147.098</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.801	19.219
Andre finansielle omkostninger	<u>278</u>	<u>19.760</u>
	<b><u>3.079</u></b>	<b><u>38.979</u></b>

**3. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftale af lokaler på hvilket den månedlige ydelse udgør 14 t.kr.

Opsigelsesvarslet er 6 mdr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JM Bogense Holding ApS, CVR-nr. 31498163 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
